
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Paamayim Nekudotayim B.V. 16-03-2022 
 1

Rechtsvorm: besloten vennootschap
Statutaire naam: Paamayim Nekudotayim B.V.
Handelsnaam: Paamayim Nekudotayim B.V.
Statutaire zetel: Nijmegen
Vestigingsadres: Adriaen van Ostadestraat 36, 6464 BV Kerkrade
KvK-nummer: 71564683
Datum oprichtingsakte rechtspersoon: 2 mei 2018
Datum eerste inschrijving handelsregister rechtspersoon:
Startdatum onderneming: 2 mei 2018
Enig aandeelhouder: De heer V.W.A. Meens
Bestuurder: De heer V.W.A. Meens

16-03-2022 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 10-05-2024
Insolventienummer F.03/22/25
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000220716:F001
Datum uitspraak 15-02-2022

R-C mr. G.M. Drenth
Curator mr M.M.J.F. Sijben

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d4888c50-3f8f-ec11-a863-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6ae31405-b300-e611-80cb-005056ac5ca6


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

SBI-code: 6420-Finaciële holding
SBI-code: 6201-Ontw ikkelen, produceren en uitgeven van software
SBI-code: 6202-Advisering en ondersteuning op het gebied van
informatietechnologie

Activiteiten:
Ontw ikkelen, produceren en uitgeven van software, advisering en
ondersteuning op het gebied van informatietechnologie, holdingsactiviteiten.
Software-/Hardware-onwikkeling & consultancy. Exploitatie van interactieve
games.

16-03-2022 
 1

0
16-03-2022 

 1

€ 7.408,35
25-08-2022 

 3



Verslagperiode

Bestede uren

van 

15-2-2022

t/m 

16-3-2022

16-03-2022 
 1

van 

17-3-2022

t/m 

15-6-2022

15-06-2022 
 2

van 

16-6-2022

t/m 

25-8-2022

25-08-2022 
 3

van 

26-8-2022

t/m 

25-11-2022

28-11-2022 
 4

van 

26-11-2022

t/m 

26-5-2023

26-05-2023 
 5

van 

27-5-2023

t/m 

24-4-2024

24-11-2023 
 6

van 

25-11-2023

t/m 

10-5-2024

10-05-2024
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 55 min

2 2 uur 45 min

3 10 uur 5 min

4 4 uur 25 min

5 1 uur 25 min

6 0 uur 40 min

7 4 uur 15 min

totaal 31 uur 30 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Directeur en bestuurder is de heer V.W.A. Meens. 16-03-2022 
 1

Geen. 16-03-2022 
 1

Geen. 16-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2022 
 1

Wegens de ziekte van de heer Meens liggen de activiteiten in deze B.V. reeds
sinds eind 2020 stil.

Deze B.V. is destijds opgericht toen de heer Meens betrokken was bij Blox (BTC
Direct). Via deze B.V. is hij aandeelhouder geweest van Blox. Wegens
onenigheid over de te varen koers van het bedrijf heeft Meens zijn participatie
verkocht.

Na de verkoop van zijn aandelen in Blox is de heer Meens een nieuw project
gestart. Het project is niet volledig van de grond gekomen, is niet afgerond en
ook nimmer live gegaan. Meens heeft nog geprobeerd zijn aandeel in het
Amerikaanse bedrijf te verkopen, maar dat is uiteindelijk niet gelukt. Sterker
nog, door hem gefactureerde management fee's zijn niet meer betaald omdat
de liquiditeiten in het bedrijf waren opgedroogd.

16-03-2022 
 1

De laatste maanden, in ieder geval in de periode na het laatste verslag, zijn
er geen activiteiten, post, mails of anderszins binnengekomen.

10-05-2024
 7



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Toelichting 

Er was geen personeel in dienst.

16-03-2022 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Geen. 16-03-2022 
 1

Geen. 16-03-2022 
 1

Geen. 16-03-2022 
 1

Geen. 16-03-2022 
 1

Geen. 16-03-2022 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Er staat nog een bedrag van ongeveer € 9.500,00 open aan management
fee's met betrekking tot het project in Amerika. Incassering is waarschijnlijk
onmogelijk.

Daarnaast bestaat er een vordering op basis van rekening-
courantverhoudingen van € 70.000,00 op de heer Meens. Dit vanwege door
hem gedane onttrekkingen. Nu de heer Meens privé onder bewind staat zal
het incasseren van dat bedrag lastig worden. De heer Meens hoopt echter
nieuwe activiteiten te gaan ontplooien waardoor hij in staat wordt betalingen
aan de boedel te doen. Op dit moment zijn er echter nog geen vooruitzichten
naar.

16-03-2022 
 1

De heer Meens heeft een schuld uit rekening-courant aan de 3
vennootschappen ter hoogte van ongeveer € 70.000,00. De heer Meens heeft
aangegeven dat hij probeert via derden (familie) geld ter beschikking te krijgen
om deze schulden in alle drie de faillissementen af te kopen. Dit betreft dan
zowel het faillissement van Paamayim, maar dus ook de faillissementen van
Comcordis en Vendureka. Zodra ik een concreet voorstel van de heer Meens
heb ontvangen, zal ik hierop terugkomen.

15-06-2022 
 2

Inmiddels is overeenstemming bereikt met de heer Meens jr. over afkoop van
de rekening-courantschulden aan de failliete B.V.'s. De betaling van €
12.000,00 heeft inmiddels plaatsgevonden. Dit bedrag is vervolgens na rato
verdeeld rekening houdend met de hoogte van de schulden aan de twee
B.V.'s.

25-08-2022 
 3

Er zijn geen andere debiteuren meer aangetroffen dan wel debiteuren geïnd. 10-05-2024
 7



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Geen.

16-03-2022 
 1

Er zijn geen leasecontracten afgesloten. 16-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2022 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 16-03-2022 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 16-03-2022 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Lijkt aan voldaan. 16-03-2022 
 1

De administratie was redelijk bij. Door ziekte van Meens jr. en het overlijden
van Meens sr. zijn de stukken niet helemaal geactualiseerd. Er hadden toch
nauwelijks activiteiten in de B.V. plaatsgevonden.

10-05-2024
 7

De laatste jaarstukken die zijn opgesteld betreffen 2020 en deze zijn
gedeponeerd op 29 oktober 2021.

16-03-2022 
 1

Lijkt aan voldaan. 16-03-2022 
 1

Nee

Toelichting 

Er zijn geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

10-05-2024
 7

Nee

Toelichting 

Er zijn geen aanwijzingen voor paulianeus handelen. Onderzoek van de
administratie heeft geen onvolkomenheden laten zien.

10-05-2024
 7



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 8.170,00

Toelichting 

De vorderingen van de belastingdienst hebben betrekking op (voorlopige)
aanslagen Omzetbelasting en VPB over de periode 2019 t/m 2022.

16-03-2022 
 1

Onderzoek naar de administratie heeft inmiddels plaatsgevonden. 25-08-2022 
 3

Onderzoek heeft plaatsgevonden en er zijn geen onregelmatigheden
aangetroffen.

10-05-2024
 7



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9. Procedures

Niet van toepassing. 16-03-2022 
 1

10. Overig

Inmiddels is in het faillissement van Comcordis door de Rechter-commissaris
toestemming verleend om een beroep te doen op de garantstelling. De
conceptdagvaarding is gereed. De stukken worden nu doorgestuurd naar
Dienst Justis voor de beoordeling van de garantstelling. Als de garantstelling
wordt verleend, kan de procedure worden gestart en zal de dagvaarding
worden betekend.

24-11-2023 
 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Nog niet bekend. 16-03-2022 
 1

Dit faillissement hangt samen met de faillissementen van Comcordis en
Vendureka. Ik zal deze verder zoveel mogelijk samen behandelen en ook
proberen zoveel mogelijk gelijktijdig af te handelen.

Naast de privéschuld van Meens aan de diverse B.V.'s vindt er ook nog
onderzoek plaats naar financiële transacties die in het verleden hebben
plaatsgevonden tussen de B.V.'s en investeerders.

15-06-2022 
 2

Uit de administratie is niet gebleken dat er daadwerkelijk aflossingen op de
leningen heeft plaatsgevonden.

25-08-2022 
 3

Op dit moment vinden er vanuit de curator geen werkzaamheden meer plaats
in dit faillissement. Het is wachten op de kwesties die nog moeten worden
opgelost in het faillissement van Comcordis.

26-05-2023 
 5

In dit faillissement is het wachten op de ontw ikkelingen in het faillissement van
Comcordis.

24-11-2023 
 6

Dit faillissement kan worden afgewikkeld, los van de ontw ikkelingen in het
faillissement van Comcordis.

10-05-2024
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


